投資金額8%；及Huang Canjian先生（「Huang先生」），彼已投資100,000港元，佔認購人

– 16 –

總投資金額2%。投資者向認購人投資的所有資金為即時可用資金，由各投資者的個人存
款撥付，且不受任何產權負擔限制。所有投資者為居於香港的個別金融投資者及獨立第
三方。

根據日期為2022年8月12日的不可撤回資金認購表格，Hong先生同意向認購人進一步投
資200,000,000港元。根據該不可撤回資金認購表格，認購人有權向Hong先生發出14天事
前書面通知，要求Hong先生支付進一步認購款項，據此，Hong先生有責任將如此要求的
進一步認購款項轉入認購人的指定賬戶。

Hong先生為一間汽車配件公司的管理層成員，於投資股份、期貨、期權及債券擁有逾七
年經驗。Lam先生為一間消毒服務公司的高級管理層成員，於投資股份擁有逾七年經
驗。Huang先生為一家媒體公司的高級管理層成員，於投資股份、期貨、期權及債券擁
有逾七年經驗。該等投資者有興趣向本公司投資，乃由於彼等對本公司未來盈利前景、
其業務營運及中國物業發展行業持積極看法。

順安證券資產管理為認購人的投資經理，基於過往有經驗為其管理的其他基金投資類似
業務的公司，故此有興趣認購股份。順安證券資產管理將於完成後控制認購股份附帶的
投票權。

各認購人、其最終實益擁有人及與其任何一方一致行動人士（包括順安證券資產管理）均
為獨立第三方。緊接認購協議訂立前，認購人、其最終實益擁有人及與其任何一方一致
行動人士（包括順安證券資產管理）概無持有股份的任何權益。

進行認購事項的理由及所得款項用途

本公司為一間投資控股公司，而本集團主要於中國（包括香港）從事發展及銷售住宅及商
用物業。

– 17 –

本集團一直面對嚴峻的流動資金挑戰，且積極尋求重組其業務的機會，致力改善財務狀
況。儘管面對各種經濟及COVID-19相關的不利因素，惟董事認為，認購事項涉及的新投
資金額將(i)為本集團提供償還未償還債務的所需資金；及(ii)屬本公司恢復業務的機會。

認購事項所得款項總額將為168,000,000港元，即相等於代價金額。所得款項淨額估計約
為148,000,000港元（扣除認購協議項下擬進行交易（包括重組交易）相關或附帶的成本及
開支後），並將按本公司指定者用作支付計劃（作為計劃代價），以向債權人結付計劃項下
的債務及負債。

鑒於上文所述，董事（不包括獨立非執行董事，彼等將考慮將獲委任的獨立財務顧問的意
見後發表其見解）認為，認購協議乃經本公司與認購人公平磋商後按正常商業條款訂立，
認購協議的條款（包括認購價）屬公平合理，且符合本公司及股東的整體利益。

有關本集團的財務資料

以下載列本集團截至2020年及2021年12月31日止兩個年度各年的主要綜合財務資料概
要：

2020年 2021年
（經審核） （經審核）
人民幣千元 人民幣千元

除稅前虧損 1,390,525 370,195

除稅後虧損 1,393,076 487,363

資產淨值 1,453,146 948,346

– 18 –

對本公司股權架構的影響

下表載列(i)本公告日期；(ii)緊隨股本重組生效後；(iii)緊隨完成後（假設本公司已發行股
本自本公告日期直至完成止期間並無變動（因股本重組及認購事項產生的變動除外）；及
(iv)緊隨配售減持後本公司的股權架構：

股東 於本公告日期 緊隨股本重組生效後 緊隨完成後
緊隨配售減持後（假設已配售減持

305,675,857股新股份）
現有股份數目 概約% 新股份數目 概約% 新股份數目 概約% 新股份數目 概約%

通達企業有限公司（附註1） 6,416,140,000 56.45% 64,161,400 56.45% 64,161,400 4.52% 64,161,400 4.52%

認購人及與認購人
一致行動人士：

(i) 認購人 – – – – 1,307,019,402 92.00%

（附註2）
1,001,343,545 70.48%

(ii) 與認購人一致行動
人士

− − − − − − − −

小計 − − − − 1,307,019,402 92.00% 1,001,343,545 70.48%

公眾股東 4,949,246,067 43.55% 49,492,460 43.55% 49,492,460 3.48% 355,168,317 25.00%

總計 11,365,386,067 100.00% 113,653,860 100.00% 1,420,673,262 100.00% 1,420,673,262 100.00%

附註：

1. 通達企業有限公司為於英屬處女群島註冊成立的公司，由執行董事潘浩然先生全資擁有。

2. 認購人已向本公司表示，其有意採取合適措施，以恢復本公司足夠的公眾持股量。有關詳情請參閱
本公告「最低公眾持股量」一段。

3. 上表所列若干百分比數字已作出四捨五入調整。因此，總計所示數字未必一定為其上數字的算術總
和。

– 19 –

本公司於過去12個月之集資活動

本公司於本公告日期前12個月並無進行任何集資活動。

最低公眾持股量

根據上市規則第8.08(1)條規定，本公司已發行股本總額任何時間均需維持最少25%的公
眾持股量。

緊隨股本重組生效後及完成後，認購人將擁有1,307,019,402股新股份的權益，佔本公司
經悉數配發及發行認購股份所擴大之已發行股本約92%（假設本公司已發行股本由本公告
日期起至完成止概無變動，因股本重組及認購事項所引致之變動除外）。

認購協議的先決條件（載於本公告「認購事項－先決條件」一段(n)分段）為認購協議的固
有機制，以確保本公司於緊接完成前及緊隨完成後持續遵守上市規則第8.08(1)條項下最
低公眾持股量25%的規定。

在本公司及認購人可進行完成前，認購人須訂立配售協議，以向屬獨立第三方及同時獨
立於認購人及其實益擁有人且並非與彼等一致行動的承配人配售減持不少於305,675,857

股新股份，佔本公司經悉數配發及發行認購股份所擴大之已發行股本不少於約21.52%